
Contacto

Teléfono 965691043
Fax 965691978
Correo Electrónico ajuntament@agost.es

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 1
(03698) Agost España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 977/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018 a
las 15:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agost
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R8M2NHsF2OcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Eficiencia energética en la instalación de alumbrado público exterior en el casco
urbano de Agost

Valor estimado del contrato 99.757,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.706,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.757,45 EUR.

Clasificación CPV
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diversas calles del casco urbano de Agost
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Iluminaciones Futuras de Led, S.L.
NIF B54629902

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.098,8 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R8M2NHsF2OcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE AGOST

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(03698) AGOST España

Apertura sibre A

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2018 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 62.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 87.599 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 27

Importe total ofertado (con impuestos) 82.399,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/12/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: hasta 15 días habiles siguientes a realizar la notificacion adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/11/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2018 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor plazo de garantía del producto suministrado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Se conceden de 0 a 3 puntos según mayor garantía ofrecidaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 97Ponderación 
: ProporcionalmenteExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 97Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jpYC2fDNYUUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003493158 |  2018-585131 | Thu, 13 Dec 2018 15:13:21:328 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51901555943873440888621182076421719030 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jpYC2fDNYUUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

